Красногорская районная общественная организация
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов

143405, Московская область, г. Красногорск, Ильинское шоссе, д. 6, тел. 562-31-90, 562-86-71
E-mail: muk-veteran@vandex.ru

№95

«29» июля 2015 г. Председателю Московской
областной Думы
И.Ю. Брынцалову

Уважаемый Игорь Юрьевич!

1 июля 2015 года состоялся пленум Красногорской районной
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
вооруженных сил и правоохранительных органов.

Участниками пленума был поднят вопрос об отмене с 1 августа с.г.
льготы на право бесплатного проезда в общественном транспорте г. Москвы
для пенсионеров без льготного статуса, ветеранов труда, ветеранов военной
службы Подмосковья.

В период, когда выросла плата за ЖКХ, электроэнергию, а также
поднялись цены на лекарства и продукты питания, когда пенсия осталась на
прежнем уровне, лишать пенсионеров бесплатного проезда по г. Москве
считаем недопустимым. Это решение еще больше снижает жизненный
уровень людей, отдавших свою молодость и силы на благо нашей Родины,
увеличивает и без того значительную разницу в материальном обеспечении и
качестве жизни пенсионера -  жителя Москвы и пенсионера -  жителя
Подмосковья.

Исполняя решение Пленума районного совета ветеранов, от имени 50
тыс. пенсионеров, проживающих в Красногорском районе, обращаемся в
Московскую областную Думу с просьбой пересмотреть решение о порядке
транспортного обслуживания в части предоставления бесплатного проезда по
территории г. Москвы пенсионерам без льготного статуса, ветеранам труда,
ветеранам военной службы Подмосковья.

С уважением,

по поручению Пленум
председатель совета Bfifi Р. И. Сметанина

mailto:muk-veteran@vandex.ru